
? * ?? ? Evropská unie
? ? Fond evropské pomoci nejchudším osobám? ?* ? * Operační program potravinové a materiální pomoci

Dodatek č. 1 smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem
v rámci výzvy č. 30_21_011

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I

Smluvní strany

Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň
zastoupený: Rudolfem Špotákem, hejtmanem
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Vladimír Kroc, člen Rady Plzeňského kraje pro oblast školství

a sportu na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 2180/22
ze dne 23. 05. 2022

IČ: 70890366
DIČ: CZ70890366
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 94-24621311/0710

(dále jen „Příjemce")

Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace

se sídlem: Msgre. B. Staška 232, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice
zastoupená: Mgr. Karlem Štípkem, ředitelem školy
IČ: 75 005 743
bankovní spojení: 762649359/0800
RED IZO: 600 065 502

číslo partnera v projektu: 11

zřizovatel: Město Domažlice
IČ: 00 253 316
bankovní spojení: Česká národní banka
bankovní účet: 94-715321/0710

(dále jen „Partner")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním
příspěvkem (dále jen „Smlouvy"):

1

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám 
Operační program potravinové a materiální pomoci

Dodatek č. 1 smlouvy o partnerství s finančním příspěvkem 
v rámci výzvy č. 30_21_011

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Článek I 
Smluvní strany

★ * ★
★ ★
★ ★
★ ★
* ★ *

Plzeňský kraj
se sídlem: Škroupova 1760/18, Jižní Předměstí, 30100 Plzeň
zastoupený: Rudolfem Špotákem, hejtmanem
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Vladimír Kroc, člen Rady Plzeňského kraje pro oblast školství

a sportu na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 2180/22 
ze dne 23. 05. 2022

IČ:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

70890366 
CZ70890366 
Česká národní banka 
94-24621311/0710

(dále jen „Příjemce")

Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace

se sídlem: 
zastoupená:
IČ:
bankovní spojení: 
RED IZO:

Msgre. B. Staška 232, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice
Mgr. Karlem Štípkem, ředitelem školy
75 005 743
762649359/0800
600 065 502

číslo partnera v projektu: 11

zřizovatel:
IČ:
bankovní spojení: 
bankovní účet:

Město Domažlice 
00 253 316 
Česká národní banka 
94-715321/0710

(dále jen „Partner")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 Smlouvy o partnerství s finančním 
příspěvkem (dále jen „Smlouvy"):

1



***
ir ? Evropská unie
?k ? Fond evropské pomoci nejchudším osobám* **?* Operační program potravinově a materiální pomoci

Článek II
Předmět dodatku

1. Smluvní strany na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 625/21 zé dne 26. 4. 2021
uzavřely dne 18. 6. 2021 smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy
č. 30_21_0'11, kterou upravily vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera, kteří společně
realizují projekt Obědy do škol v Plzeňském kraji 2021/2022.

2. Vzhledem ktomu, že na základě podané žádosti o podporu z Operačního programu
potravinové a materiální pomoci bylo rozhodnuto o pokračování projektu v následujícím
období 2022/2023 a vzhledem ktomu, že se Partner opětovně zapojil do výše uvedeného
projektu v následujícím období, uzavírají spolu smluvní strany tento dodatek č. 1. Smlouvy.
Účelem dodatku je aktualizace lhůt pro novou realizaci projektu, lhůt klíčových aktivit,
přehled indikátorů, stanovení finančního podílu Partnera a stanovení lhůt pro poskytnutí
finanční podpory Partnerovi Plzeňským krajem.

Článek lil
Změny smlouvy upravené v dodatku

1. Článek IL 3 Smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

Datum zahájení realizace projektu [1. 9. 2022]!
Datum ukončení realizace věcných aktivit projektu nejpozději do [30. 6. 2023]2

2. Článek III. se nahrazuje tímto zněním:

1. Přehled klíčových aktivit, které má zcela/zčásti vykonávat partner, a popis jeho
Činností v rámci těchto klíčových aktivit

» Klíčová aktivita č. 01 - Potravinová pomoc ve formě poskytování stravy v zařízeních
školního stravování {trvání aktivity od 1. 9. 2022 do 30, 6. 2023}
Partner projektu zajistí nákup potravin, přípravu hotových jídel a jejich poskytování
formou stravování žákům, kteří navštěvují vzdělání v rámci povinné školní docházky
na základní škole či víceleté gymnázium a dětem, které navštěvují předškolní vzdělání
v mateřské škole.

® Klíčová aktivita č. 02 - Řízení projektu (trvání aktivity od 1. 9. 2022 do 31. 7. 2023)

1 Nejdříve 1. 9. 2021
2 Nejpozdeji 30. 6. 2022

2

*** 
ir ★
■k ★
* *
*★*

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám 
Operační program potravinově a materiální pomoci

Článek II
Předmět dodatku

1. Smluvní strany na základě usnesení Rady Plzeňského kraje č. 625/21 zé dne 26. 4. 2021 
uzavřely dne 18. 6. 2021 smlouvu o partnerství s finančním příspěvkem v rámci výzvy 
č. 30_21_0'11, kterou upravily vzájemnou spolupráci Příjemce a Partnera, kteří společně 
realizují projekt Obědy do škol v Plzeňském kraji 2021/2022.

2. Vzhledem ktomu, že na základě podané žádosti o podporu z Operačního programu 
potravinové a materiální pomoci bylo rozhodnuto o pokračování projektu v následujícím 
období 2022/2023 a vzhledem ktomu, že se Partner opětovně zapojil do výše uvedeného 
projektu v následujícím období, uzavírají spolu smluvní strany tento dodatek č. 1. Smlouvy. 
Účelem dodatku je aktualizace lhůt pro novou realizaci projektu, lhůt klíčových aktivit, 
přehled indikátorů, stanovení finančního podílu Partnera a stanovení lhůt pro poskytnutí 
finanční podpory Partnerovi Plzeňským krajem.

Článek lil
Změny smlouvy upravené v dodatku

1. Článek IL 3 Smlouvy se nahrazuje tímto zněním:

Datum zahájení realizace projektu [1. 9. 2022]!
Datum ukončení realizace věcných aktivit projektu nejpozději do [30. 6. 2023]2

2. Článek III. se nahrazuje tímto zněním:

1. Přehled klíčových aktivit, které má zcela/zčásti vykonávat partner, a popis jeho
Činností v rámci těchto klíčových aktivit

» Klíčová aktivita č. 01 - Potravinová pomoc ve formě poskytování stravy v zařízeních 
školního stravování {trvání aktivity od 1. 9. 2022 do 30, 6. 2023}
Partner projektu zajistí nákup potravin, přípravu hotových jídel a jejich poskytování 
formou stravování žákům, kteří navštěvují vzdělání v rámci povinné školní docházky 
na základní škole či víceleté gymnázium a dětem, které navštěvují předškolní vzdělání 
v mateřské škole.

® Klíčová aktivita č. 02 - Řízení projektu (trvání aktivity od 1. 9. 2022 do 31. 7. 2023)

1 Nejdříve 1. 9. 2021
2 Nejpozdeji 30. 6. 2022

2



'★ * ★

* *
it it

it *

* * *

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám 
Operační program potravinové a materiální pomoci

Partner vykonává část této aktivity spočívající v předávání podkladů a údajů pro 
zpracování zpráv o realizaci projektu a poskytování další součinnosti při řízení 
projektu příjemci. Koordinátor potravinové pomoci ve formě stravného je ředitel 
školy, nebo jím pověřený zástupce, který zabezpečí koordinaci projektových aktivit na 
straně partnera projektu a zajistí komunikaci a předávání podkladů příjemci.

Kontaktní údaje3:

Jméno, příjmení a titul: Mgr. Kare! Štípek

Telefon:    E-mail: 

2. Přehled indikátorů, které mají být naplněny partnerem: 
o Celkový počet osob, které dostávají potravinovou pomoc

9

- jde o závazek v počtu podpořených osob (odhad); každá osoba se započítává pouze 
jednou, bez ohledu na to kolikrát podporu obdržela (počet unikátně podpořených 
osob);

odchýlení od závazku je popisováno a zdůvodňováno ve zprávě o realizaci projektu.

• Počet vydaných jídel4 

1755

Hodnoty se určí na základě pravidelného sledování odběru stravného v zapojených 
školách.

• Fakultativně lze sledovat další indikátory5 6

3, Definice cílové skupiny, které bude distribuována potravinová pomoc 
Potravinová pomoc ve formě stravného v rámci projektu je určena cílové skupině:
• dětí ve věku 3s — 157 let navštěvující školu (základní nebo mateřskou školu či víceleté 

gymnázium}, které se jako společně posuzované osoby z hlediska nároku na příspěvek na 
živobytí nacházely v rozhodném období v hmotné nouzi

• cílovou skupinu ověří místně příslušné kontaktní pracoviště Úřadu práce v období červen
- září 2022. Úřad práce rovněž informuje zákonné zástupce o povinnostech spojených se 
zařazením dítěte do projektu.

3 Tato osoba je zároveň kontaktní osobu, která komunikuje se zákonnými zástupci.
4 Odhad stanovený partnerem.
5 Viz: znění výzvy a Pravidel
6 V době potvrzení Úřadem práce mohou být dítěti méně než 3 roky, pomoc však může začít čerpat až od 
dovršení 3 let věku.
7 Pokud žák v rámci povinné školní docházky dosáhne v průběhu čerpání pomoci z projektu 16 let, čerpá pomoc 
do skončení daného školního roku, V případě dětí s celoročním stravováním je tedy splněna definice cílové 
skupiny tehdy, pokud jsou i. 9.2023 mladší 16 let.

3



* * ? Evropská unie? ?? * Fond evropské pomoci nejchudším osobám? *
.* * * Operační program potravinové a materiální pomoci

Článek V. 2, a 3. se nahrazuje tímto zněním:

2. Celkový finanční podíl Partnera na projektu činí:

45 454,50 Kč8

3. Příjemce bude Partnerovi finanční podporu poskytovat bezhotovostním převodem na účet
jeho zřizovatele Město Domažlice, pokud zřizovatelem není sám Příjemce. Zřizovatel má
povinnost tyto prostředky neprodleně převést na bankovní účet Partnera, který je uveden
v článku I. této smlouvy.

Článek IV
Aktualizovaný finanční podíl partnera na projektu vzhledem

k čerpání v období 2021/2022

1. Vzhledem k posunutí lhůty pro závěrečné vyúčtování projektu Obědy do škol v Plzeňském
kraji 2021/2022 a ukončení projektu do 30. 6. 2023 je zohledněn dosavadní finanční podíl
partnera za období 2021/2022, který nebyl vyčerpán ve výši 21833,70 Kč. O tuto částku
bude snížen finanční podíl partnera pro období 2022/2023.

2. Aktuální finanční podíl Partnera na projektu tak činí 23 620,80 Kč

Článek V
Doplnění příloh

1. Zároveň se doplňuje příloha č. 5 Smlouvy - Finanční tabulka - Podklad pro zapojení školy
do projektu v roce 2022/2023.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Článek VI
Ostatní ustanovení

1. Jakékoliv změny lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran a v souladu s Rozhodnutím a
souvisejícími právními předpisy.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv u Ministerstva vnitra České
republiky ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

8 Část rozpočtu projektu připadající partnerovi (včetně 5% paušálu na administraci)
4

* * ★
★ ★
★ * 
★ *

.* * *

Evropská unie
Fond evropské pomoci nej chudším osobám 
Operační program potravinové a materiální pomoci

Článek V. 2, a 3. se nahrazuje tímto zněním:

2. Celkový finanční podíl Partnera na projektu činí: 

45 454,50 Kč8

3. Příjemce bude Partnerovi finanční podporu poskytovat bezhotovostním převodem na účet 
jeho zřizovatele Město Domažlice, pokud zřizovatelem není sám Příjemce. Zřizovatel má 
povinnost tyto prostředky neprodleně převést na bankovní účet Partnera, který je uveden 
v článku I. této smlouvy.

Článek IV
Aktualizovaný finanční podíl partnera na projektu vzhledem 

k čerpání v období 2021/2022

1. Vzhledem k posunutí lhůty pro závěrečné vyúčtování projektu Obědy do škol v Plzeňském 
kraji 2021/2022 a ukončení projektu do 30. 6. 2023 je zohledněn dosavadní finanční podíl 
partnera za období 2021/2022, který nebyl vyčerpán ve výši 21833,70 Kč. O tuto částku 
bude snížen finanční podíl partnera pro období 2022/2023.

2. Aktuální finanční podíl Partnera na projektu tak činí 23 620,80 Kč

Článek V 
Doplnění příloh

1. Zároveň se doplňuje příloha č. 5 Smlouvy - Finanční tabulka - Podklad pro zapojení školy 
do projektu v roce 2022/2023.

2. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Článek VI
Ostatní ustanovení

1. Jakékoliv změny lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných 
dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran a v souladu s Rozhodnutím a 
souvisejícími právními předpisy.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran.

3. Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv u Ministerstva vnitra České 
republiky ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých

8 Část rozpočtu projektu připadající partnerovi (včetně 5% paušálu na administraci)
4



* * ★
★ ★
★ ★ 
★ ★
* ★ *

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám 
Operační program potravinové a materiální pomoci

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Registraci 
zajistí příjemce.

4. Vztahy smluvních stran blíže neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky.

5. Vztahy mezi Příjemcem, zřizovatelem a Partnerem se řídí zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Tento dodatek je vyhotoven v 3 vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží Příjemce, 
1 vyhotovení Partner a 1 vyhotovení bude poskytnuto Poskytovateli dotace.

7. Zřizovatel, pokud jím není sám Příjemce, vyslovil ve smyslu ust. § 32a zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, souhlas s tím, aby Partner tento dodatek uzavřel.

8. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

9. Uzavření dodatku č. 1 Smlouvy s finančním příspěvkem bylo schváleno usnesením Rady 
Plzeňského kraje č. 2180/22 ze dne 23. 05. 2022 dle ust. § 59 odst. 2 písm. a) zák. 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

V Domažlicích dne /. $. 2-02 (G V Plzni dne

AM J2MZZ

Ing. Vladimír Kroc

Přílohy:
Příloha č. 5 Smlouvy - Finanční tabulka - Podklad pro zapojení školy do projektu v roce 
2022/2023

5





* * *
* *
# ★ 
# ■*

* * *

Evropská unie
Fond evropské pomoci nejchudším osobám 
Operační program potravinové a materiální pomoci

Podklad pro zapojení školy do projektu
Název organizace: Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace
Adresa: Msgre. B. Staška 232, Hořejší Předměstí, 344 01 Domažlice
RED IZO: 600 065 502 iD datové schránky: gvSmkym
IČ: 75005 743 WWW stránky: www.novaskoladomazlice.cz

Statutární zástupce Hlavní konta letní osoba; projektu (volitelné}

Titul, jméno, příjmení: Mgr. Karel Štípek

E-mail:

Mobil:  

Identifikace bankovního účtu

Název účtu příjemce: Základní škola a mateřská škola Domažlice, Msgre B. Staška 232, příspěvková organizace

Název banky: česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 762649359 |Kód banky: | 800

Číslo účtu dle IBAN: CZ42 0800 0000 0007 6264 9359

Jste plátci DPH? .'.K-' ne

ŠKOLNÍ ROK 2021/2022
Věková kategorie

Počet dětí Počet vydaných obědů
: Počet dnů od

1.9.2021 -
30.6.2022*

Celkové náklady 
za stravná

Režijní 
náklady (5%)

Celkové
způsobilé výdaje

MŠ děti do 6 let včetně ^ 0 XXX XXX 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

MŠ děti od 7 let 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

ZŠ žáci do 6 let včetně 0,00 Kč . . 0,00 Kč 0,00 Kč

ZŠ žáci od 7 let do 10 let včetně 6
1060

198 25 440,00 Kč 1 272,00 Kč 26 712,00 Kč

ZŠ žáci od 11 let do 14 let včetně 3
430

198 . 11180,00 Kč 559,00 Kč ; 11739,00 Kč

ZŠžáci nad 15 let 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
Počet podpořených žáků celkem 9 36 620,00 Kč 1831,00 Kč 38 451,00 Kč

ŠKOLNÍ ROK 2022/2023
Věková kategorie -v /

Počet dětí
Cena za 

jednotku*
Cena celkem v 

Kč/lden

Počet dnů od
1.9.2022 -

30.6.2023* v

Celkové náklady 
za stravné

; Režijní V ; 
náklady (5%)

Celkové
způsobilé výdaje

MŠ děti do 6 let včetně 0 0 0,00 Kč 0 0,00 Kč ;; o,oo kč /, 0,00 Kč

MŠ děti od 7 let 0 0,00kč o,oo kč 0,00 Kč 0,00 Kč

ZŠ žáci do 6 let včetně 0 0,00 Kč 0,00 Kč ■ : . o,oo kč 0,00 Kč

ZŠ žáci od 7 let do 10 let včetně : 6 24 144,00 Kč 195 28 080,00 Kč . 1404,00 Kč 29 484,00 Kč

ZŠ žáci od 11 let do 14 let včetně 3 26 78,00 Kč 195 15 210,00 Kč 760,50 Kč 15 970,50 Kč

ŽŠ žácfnaď 15 lét:^ ; ^ 0 0,00 Kč 0,00 Kč o,oo kč 0,00 Kč

Počet podpořených žáků celkem -; 9 43 290,00 Kč 2164,50 Kč 45454,50 Kč

■ Celková částka dle smlouvy včetně 
dodatků poukázaná na bank.účet partnera 

ve šk. roce 2021/22

;■ Předpokládané nevyužité 
finanční prostředky za školní 

rok 2021/22

Celkový rozpočet za školní roky: 
i 2021/22 a 2022/23 :

Celkové způsobilé výdaje školního roku 2022/23
ponížené o předpokládané nevyužité finanční 

prostředky školního roku 2021/22

60 284,700 21833,70 Kč 83 905,50 Kč 23 620,80 Kč

* cena za jednotku je u MŠ celodenní stravné na jedno dítě hrazené zákonným zástupcem za den, u ZŠ/víceletých gymnázii je to cena;pouze oběda hrazená zákonným 
zástupcem za den, tato jednotková cena nesmí překročit finanční limity na strávníky dle vyhlášký Č. 107/2005 Sb.

* jedná se o dny, kdy je poskytováno stravné v uvedeném období

předefinovaná pole 
pole určená k vyplnění 
volitelná pole



Počet listů :.....f/....................................................

s
Počet výtisku : ...~.................................................
* . 4usto výtisku :..................................................

Za správnost:

Radní..........

Vedoucí  

Právník...........

Kompetence na základě :....................................
gPH 24&Ú/Ž2.Z £$S.2czl....

dI^TIZ ZZE'ZMIIIZ.


